
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 도시교통과 ~ 도시교통과

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시교통과 7,031,439 9,020,789 △1,989,350

국 6,350

광 189,000

도 427,905

시 6,408,184

미래지향적 도시개발 1,568,226 4,159,961 △2,591,735

광 189,000

도 200,000

시 1,179,226

도시경관 조성 17,027 18,056 △1,029

디자인 강원 프로젝트 3,442 5,624 △2,182

201 일반운영비 1,270 2,480 △1,210

01 사무관리비 1,270 2,480 △1,210

○디자인강원 프로젝트 추진 180

ㅇ플래카드 제작 180

○디자인자문위원회 참석수당

840

○디자인 교육 강사수당 250

60,000원 * 3식 * 1회

70,000원 * 12명 * 1회

250,000원 * 1회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○디자인강원 프로젝트 업무추진 1,200

301 일반보상금 972 1,944 △972

10 행사실비보상금 972 1,944 △972

○디자인 자문위원회 참석여비

97281,000원 * 6명 * 2일 * 1회

도시경관의 획기적 개선 8,160 12,432 △4,272

201 일반운영비 1,680 3,360 △1,680

01 사무관리비 1,680 3,360 △1,680

○경관위원회(경관사업추진협의체) 참석수당

1,68070,000원 * 12명 * 2회

202 여비 4,860 5,832 △972

01 국내여비 4,860 5,832 △972

○도시경관 업무추진

4,86081,000원 * 2명 * 3일 * 10회

301 일반보상금 1,620 3,240 △1,620

10 행사실비보상금 1,620 3,240 △1,620

○경관위원회(경관사업추진협의체) 참석자 여비

1,62081,000원 * 10명 * 2회

시 경계 경관(공원)조성 관리 5,425 0 5,425

201 일반운영비 1,425 0 1,425

02 공공운영비 1,425 0 1,425
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시경계 경관(공원) 사업장 시설 유지비 1,425

ㅇ저수 및 음수탱크 청소 600

ㅇ음수대 정수필터 교체 구입

825

300,000원 * 2회

33,000원 * 5개 * 5회

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○시경계 경관(공원) 사업장 원형벤치 설치

4,0002,000,000원 * 2식

도시계획 정비 223,696 91,096 132,600

도시관리계획 운영 23,696 26,896 △3,200

201 일반운영비 10,900 14,100 △3,200

01 사무관리비 10,900 14,100 △3,200

○도시계획시설결정 신문공고료

8,800

○도시계획위원회 참석수당

2,100

2,200,000원 * 2개지 * 2회

70,000원 * 15명 * 2회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○도시계획관리 업무추진 7,000

301 일반보상금 1,296 1,296 0

10 행사실비보상금 1,296 1,296 0

○도시계획위원회 참석자 여비

1,29681,000원 * 4명 * 4회

401 시설비및부대비 4,500 4,500 0

01 시설비 4,500 4,500 0

○도시계획시설 변경현황 측량수수료

4,500500,000원 * 3개소 * 3회

도시관리계획 변경 결정 용역 200,000 0 200,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○도시관리계획 변경 결정 용역 200,000

도시공원 관리 31,261 2,231,241 △2,199,980

황지연못 관리 11,000 11,800 △800

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○황지연못 관리용품 구입 2,000

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○황지연못 전기요금 3,600

○황지연못 상하수도 요금 2,400

○황지연못 연료비 1,000

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

200,000원 * 5월
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○황지연못 시설 장비 유지비 2,000

연화산유원지 관리 20,261 19,441 820

101 인건비 12,561 11,241 1,320

04 기간제근로자등보수 12,561 11,241 1,320

○연화산유원지 근로자 보수 12,561

ㅇ기본급 8,943

ㅇ주휴수당 1,828

ㅇ간식비 690

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ피복비 300

38,880원 * 1명 * 230일

38,880원 * 1명 * 47일

3,000원 * 1명 * 230일

400,000원 * 1명 * 2회

150,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 7,700 8,200 △500

01 사무관리비 3,500 4,000 △500

○연화산유원지 국유지 사용료 1,500

○연화산유원지 관리용품 구입 2,000

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○연화유원지 전기요금 1,200

○연화산유원지 시설 유지비 3,000

100,000원 * 12월

도시광고물 관리 18,242 128,264 △110,022

광고물 게시 시설 정비 13,000 21,250 △8,250

206 재료비 5,000 6,250 △1,250

01 재료비 5,000 6,250 △1,250

○현수막 걸이대 자재구입 5,000250,000원 * 20개

401 시설비및부대비 8,000 15,000 △7,000

01 시설비 8,000 15,000 △7,000

○광고물 게시대 정비 8,000

시정홍보 옥외전광판 운영관리 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○시정홍보 옥외전광판 운영 60050,000원 * 12월

광고물 심의위원회 운영 862 1,374 △512

201 일반운영비 862 1,374 △512

01 사무관리비 862 1,374 △512

○광고물 심의위원회 참석수당

350

○옥외광고정비기금운영 심의위원회 참석수당

350

○광고물 심의위원회 참석여비

162

70,000원 * 5명 * 1회

70,000원 * 5명 * 1회

81,000원 * 2명 * 1회

불법광고물 정비 3,780 4,140 △360
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○우편물 발송요금 1,200100,000원 * 12월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○불법광고물 지도·단속 업무추진 1,800

301 일반보상금 780 2,340 △1,560

12 기타보상금 780 2,340 △1,560

○불법광고물 수거보상 780

ㅇ현수막 300

ㅇ벽 보 300

ㅇ전단지 180

500원 * 10장 * 5일 * 12월

100원 * 50장 * 5일 * 12월

20원 * 150장 * 5일 * 12월

도시계획도로 개설 1,278,000 1,590,404 △312,404

광 189,000

도 200,000

시 889,000

도시가로망 민원해소사업 300,000 100,900 199,100

401 시설비및부대비 300,000 100,900 199,100

01 시설비 299,108 100,000 199,108

○도시가로망 민원해소사업 99,108

○도시시설 민원해소사업 200,000

03 시설부대비 892 900 △8

○도시가로망 민원해소사업 부대비

89299,108,000원 * 0.90/100

역전로~KT&G간 도로개설공사 200,000 302,160 △102,160

401 시설비및부대비 200,000 302,160 △102,160

01 시설비 198,570 300,000 △101,430

○역전로~KT&G간 도로개설공사 198,570

03 시설부대비 1,430 2,160 △730

○역전로~KT&G간 도로개설공사 부대비

1,430198,570,000원 * 0.72/100

장성시가지 확충사업 378,000 40,432 337,568

광 189,000

시 189,000

401 시설비및부대비 378,000 40,432 337,568

광 189,000

시 189,000

01 시설비 375,297 40,000 335,297

○장성동 폐광지역 구시가지 재생사업 375,297

광 189,000

시 186,297
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부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,703 432 2,271

○장성동 폐광지역 구시가지 재생사업 부대비 2,703

태산사 진입도로 개설공사 300,000 0 300,000

도 150,000

시 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

시 150,000

01 시설비 297,855 0 297,855

○태산사 진입도로 개설공사 297,855

도 150,000

시 147,855

03 시설부대비 2,145 0 2,145

○태산사 진입도로 개설공사 부대비

2,145297,855,000원 * 0.72/100

한보5단지 진입도로 포장공사 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000

시 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○한보5단지 진입도로 포장공사 99,108

도 50,000

시 49,108

○한보5단지 진입도로 포장공사 부대비

89299,108,000원 * 0.90/100

대중교통 육성 지원 5,136,842 4,410,828 726,014

국 6,350

도 227,905

시 4,902,587

대중교통 시설물 관리 68,892 55,670 13,222

대중교통시설 개선지원 68,892 55,670 13,222

201 일반운영비 12,000 5,000 7,000

01 사무관리비 12,000 5,000 7,000

○버스·택시승강장 홍보판(와이드사진)설치

2,000

○대중교통시설물(승강장)청소관리 위탁용역

10,000

500,000원 * 4식

2,500,000원 * 4회

202 여비 3,592 2,200 1,392

01 국내여비 3,592 2,200 1,392

○교통행정 업무추진

2,592

○대중교통단속 및 운수업체 점검관리 1,000

81,000원 * 2명 * 2일 * 8회

- 5 -



부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 15,500 23,270 △7,770

01 재료비 15,500 23,270 △7,770

○버스,택시승강장 환경정비 재료구입 15,500

ㅇ유개식승강장 의자설치.교체

5,000

ㅇ유개식승강장 의자 도색 500

ㅇ수시 훼손 및 파손 정비 재료비 10,000

500,000원 * 10식

50,000원 * 10식

401 시설비및부대비 37,800 25,200 12,600

01 시설비 37,800 25,200 12,600

○노후 승강장 철거 및 교체

37,80012,600,000원 * 3식

대중교통 재정지원 4,462,700 3,662,000 800,700

국 6,350

도 227,905

시 4,228,445

여객운송사업 재정지원 940,000 800,000 140,000

도 200,000

시 740,000

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

○시내버스 재정지원 연구용역 20,000

307 민간이전 920,000 0 920,000

도 200,000

시 720,000

09 운수업계보조금 920,000 0 920,000

○시내버스 운송사업 재정지원 800,000

도 200,000

시 600,000

○시내버스 교통카드 사용할인 손실보상 100,000

○시내버스 환승할인 손실보상 20,000

벽지노선 손실보상 30,000 12,000 18,000

도 6,000

시 24,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 6,000

시 24,000

09 운수업계보조금 30,000 0 30,000

○벽지노선 손실보상 30,000

도 6,000

시 24,000

운수업체 유가보조금 지급 3,400,000 2,650,000 750,000

307 민간이전 3,400,000 2,650,000 750,000

09 운수업계보조금 3,400,000 2,650,000 750,000

- 6 -



부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○에너지세제 관련 유류비 보조 3,400,000

ㅇ버스(109대) 2,260,000

ㅇ택시(317대) 760,000

ㅇ화물(158대) 380,000

대중교통 운행체계개선 12,700 0 12,700

국 6,350

도 1,905

시 4,445

307 민간이전 12,700 0 12,700

국 6,350

도 1,905

시 4,445

02 민간경상보조 12,700 0 12,700

○디지털 운행기록분석시스템 구축사업 12,700

국 6,350

도 1,905

시 4,445

특별교통수단(교통약자 콜택시)운영 80,000 0 80,000

도 20,000

시 60,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○특별수단(교통약자 콜택시)위탁 운영 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○특별수단(교통약자 콜택시)차량 구입 40,000

도 20,000

시 20,000

쾌적한 도로교통 환경조성 575,470 693,158 △117,688

도로차선 도색 400,000 380,000 20,000

401 시설비및부대비 400,000 380,000 20,000

01 시설비 400,000 380,000 20,000

○차선도색공사 400,000

교통안전시설물 확충·관리 153,904 290,392 △136,488

201 일반운영비 27,204 25,692 1,512

02 공공운영비 27,204 25,692 1,512

○교통시설 전기요금 27,204

ㅇ교통신호기 18,144

ㅇ경보등 6,552

ㅇ경광등 2,508

63,000원 * 24기 * 12월

21,000원 * 26기 * 12월

11,000원 * 19기 * 12월
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 쾌적한 도로교통 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 126,700 264,700 △138,000

01 시설비 126,700 264,700 △138,000

○교통안전표지판 32,500

ㅇ주의표지판 12,500

ㅇ규제표지판 5,000

ㅇ지시표지판 10,000

ㅇ보조표지판 5,000

○교통신호기 신설(장명사 앞)

50,000

○전방예비신호기 설치 10,000

○교통신호기 유지보수 24,000

○노후신호기 배선교체공사

5,000

○경보등 유지보수 5,200

250,000원 * 50개소

200,000원 * 25개소

200,000원 * 50개소

200,000원 * 25개소

50,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 24개소

1,000,000원 * 5개소

100,000원 * 26개소 * 2회

도로교통 안전 지도 21,566 22,766 △1,200

201 일반운영비 16,346 15,746 600

01 사무관리비 4,926 2,526 2,400

○송치서류 기록표지 제작 600

○수사자료표 제작 800

○무전기 검사수수료 126

○교통안전용품 1,000

○무단방치차량 관리프로그램 유지관리

2,400

200원 * 3,000매

200원 * 2,000매 * 2종

63,000원 * 2대

10,000원 * 100세트

600,000원 * 4분기

02 공공운영비 11,420 13,220 △1,800

○환경개선부담금 200

○무단방치차량 보관소 유지관리

420

○차량비 10,800

50,000원 * 2대 * 2회

35,000원 * 12월

450,000원 * 2대 * 12월

202 여비 5,220 4,620 600

01 국내여비 5,220 4,620 600

○교통지도 업무추진 1,620

○특별사법경찰 업무수행 및 사건송치

3,60060,000원 * 1명 * 5회 * 12월

민원중심 차량등록 29,780 0 29,780

자동차 민원행정운영 29,780 0 29,780

201 일반운영비 23,960 0 23,960

01 사무관리비 4,560 0 4,560

○자동차민원서식 인쇄 2,000

○자동차 체납액 집중정리 홍보물 제작 1,560

ㅇ홍보현수막 960

ㅇ홍보안내문 600

200원 * 20종 * 500부

60,000원 * 8개 * 2회

40원 * 15,000매
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부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 민원중심 차량등록 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체납차량 번호판 영치증 제작

1,000500원 * 2,000매

02 공공운영비 19,400 0 19,400

○자동차관련 과태료 고지서 우편요금

14,400

○번호판영치시스템 프로그램 유지관리

1,200

○무보험자동차 수사업무 프로그램 유지관리

3,600

○자동차등록 업무담당자 신원보증 보험료

200

1,200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 2명

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

○무보험자동차 수사업무 수행 및 자동차등록업

무수행 1,920

○체납차량 번호판 영치업무추진

2,400

60,000원 * 2명 * 2일 * 8회

60,000원 * 2명 * 2일 * 10회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○특사경 수사 업무용 노트북 구입

1,5001,500,000원 * 1대

행정운영경비(도시교통과) 93,871 67,500 26,371

인력운영비 55,503 32,472 23,031

인력운영비(도시교통과) 55,503 32,472 23,031

101 인건비 55,503 32,472 23,031

03 무기계약근로자보수 55,503 32,472 23,031

○공원관리 근로자 보수 35,574

ㅇ기본급 14,192

ㅇ상여금 4,731

ㅇ연차유급휴가수당 778

ㅇ시간외근무수당

6,561

ㅇ휴일근무수당

5,599

ㅇ가산금 1,420

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ처우개선비 1,193

ㅇ피복비 300

○자동차등록창구운영 근로자 보수 19,929

ㅇ기본급 9,720

ㅇ상여금 3,240

ㅇ연차유급휴가수당 778

38,880원 * 1명 * 365일

14,192,000원 * 4/12

38,880원 * 1명 * 20일

7,290원 * 1명 * 75시간 * 12월

58,320원 * 1명 * 8일 * 12월

14,192,000원 * 10/100

400,000원 * 1명 * 2회

34,081,000원 * 3.5/100

150,000원 * 1명 * 2회

38,880원 * 1명 * 250일

9,720,000원 * 4/12

38,880원 * 1명 * 20일

- 9 -



부서: 도시교통과

정책: 행정운영경비(도시교통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ시간외근무수당

1,750

ㅇ주휴수당 2,022

ㅇ가산금 972

ㅇ명절휴가비 800

ㅇ처우개선비 647

7,290원 * 1명 * 20시간 * 12월

38,880원 * 1명 * 52일

9,720,000원 * 10/100

400,000원 * 1명 * 2회

18,482,000원 * 3.5/100

기본경비 38,368 35,028 3,340

기본경비(도시교통과) 38,368 35,028 3,340

201 일반운영비 32,088 29,148 2,940

01 사무관리비 29,688 26,748 2,940

○부서운영 기본경비 3,000

○사무용품 구입(복사지등) 2,400

○행정사무기기 소모품 구입 7,200

ㅇ도시디자인 2,400

ㅇ도시계획 1,200

ㅇ도시개발 2,400

ㅇ교통행정 600

ㅇ교통지도 600

○냉온수기 임차료 1,800

○급량비 15,288

250,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 4대 * 2회

300,000원 * 2대 * 2회

300,000원 * 4대 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

50,000원 * 3대 * 12월

7,000원 * 26명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○우편요금 2,400200,000원 * 12월

202 여비 2,080 1,680 400

01 국내여비 2,080 1,680 400

○비상근무 관내여비 2,080

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(도시교통과) 232,500 382,500 △150,000

내부거래지출 232,500 382,500 △150,000

내부거래지출 232,500 382,500 △150,000

701 기타회계전출금 232,500 382,500 △150,000

01 기타회계전출금 232,500 382,500 △150,000

○대지보상특별회계 전출금 150,000

○주차장특별회계 전출금

82,500825,000,000원 * 10/100
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